
 

 
 

2021年 4月吉日 

会員各位 

一般社団法人日本風力エネルギー学会 

会長  前田 太佳夫 

 

一般社団法人日本風力エネルギー学会 

2021年度 第 10期定時社員総会 開催通知 

 

 

拝啓 時下ますますご清栄の段、お慶び申し上げます。 

 

 本会の 2021 年度定時社員総会は、5 月 31 日(月)に科学技術館第１会議室(6 階)において開催します。昨

年度と同様に会議場への出席もしくはオンラインでの参加を可能とした開催としますが、新型コロナウイ

ルスの感染拡大防止の観点から、極力オンラインでのご参加をお願いいたします。なお、具体的なオンラ

インでの参加方法は、後日、会員メーリングリストからメールにてお知らせいたします。 

 

 オンライン参加では傍聴だけでなく、質問や意見表明もできますが、採決についてはオンラインで確実

に実施できるかどうか不確かであることから、総会当日のオンラインでの採決は行いません。通常の定時

社員総会のとおり、総会会場出席者、事前に提出される議決権行使書もしくは委任状での採決を行います。

従いまして、総会を欠席される場合あるいはオンラインで参加される場合は、5 月 10 日(月)に発送します

葉書の「議決権行使書」もしくは「委任状」をご記入いただき自署（または記名押印）の上、5月 26日(水)

までに学会事務局宛てにお送りください。社員総会を開催するには、議決権行使書もしくは委任状も含め

会員の過半数の出席が必要です。 

 

なお、「議決権行使書」もしくは「委任状」は、郵送もしくはメール送信（「議決権行使書」もしくは「委

任状」をスキャンした pdf ファイルやカメラで撮影した画像ファイルの添付）が選べますが、昨今のコロ

ナ感染症の実状をみますと、郵便の不達なども想定されることからメール送信を推奨いたします。「議決

権行使書」と「委任状」の両方に記載がある場合には、「議決権行使書」を優先するものといたします。 

 

メールの場合の返信先は info@jwea.or.jp、件名は「JWEA 社員総会出欠回答」としてください。 

 

敬具 

 

記 

 

日 時：2021年 5月 31日（月）14:30～15:45 

場 所：科学技術館 第 1会議室(6階) 

アクセス http://www.jsf.or.jp/guide/access/ 

〒102-0091東京都千代田区北の丸公園２番１号  TEL:03-3212-8544 

 

※ 総会会場出席者は、会場出入口のアルコール消毒液による消毒、体温の検温及びマスクの着

用について、ご協力をお願い致します。また、当日までの健康状態に留意し、無理をしないで

ください。 

※ 出席者は、感染拡大防止の観点から人の間隔を考慮し 20名までとします。収容可能人数を

超える場合は入場をお断りする場合がございますことをご了承ください。 


